中国地质学会文件

关于举办“城市地质调查评价培训研讨班”

的通知

各相关单位：

为全面贯彻党的十九大对地质工作提出的新标准、新要

求，深刻学习《国土资源部关于加强城市地质工作的指导意

见》《城市地质调查总体方案（2017－2025 年）》等相关精神，

发挥城市地质工作在服务城市规划建设中基础性作用，加强

国内城市地质工作者之间的沟通交流，中国地质学会城市地

质专业委员会拟定于 2020 年 10月 27 日～29日在四川成都

市举办城市地质调查评价培训研讨班，现将有关事项通知如

下：

一、会议组织

主办单位：中国地质学会

承办单位：中国地质学会城市地质专业委员会

地会字〔2020〕73 号

支持单位：北京市地质矿产勘查院

四川省地质学会

四川省地质学会城市地质专业委员会

中国地质调查局成都地质调查中心

四川省地质调查院

二、会议时间、地点

时间：2020 年 10 月 27 日～29日（26日下午报到）

地点：四川省成都市瑞成名人酒店

酒店地址：成都市青羊区 人民中路二段 68号

三、培训内容及授课专家

（一）培训内容

1.城市地质学理论研究

2.城市地质调查评价方法及成果

3.城市地质监测预警方法手段及成果

4.城市浅层地热能、地下空间、城市三维地质建模等关

键技术研究；

5.典型地区城市地质调查案例

（二）授课专家（暂定，以会议手册为准）

郑桂森  城市地质学理论研究与工作实践

张阿根  上海城市地质调查与应用

文  辉  城市地质信息化建设

王东辉  成都市城市地下空间资源地质调查主要进展与经验

于  湲  浅层地热能勘查与开发利用技术方法与案例

四、培训人员

各级自然资源主管部门地勘处（科）、地环处（科）和

各地勘局、中心及所属地质队（院、所、勘查公司等）地调

院、环境监测站、武警黄金队等负责人及业务骨干；各科研

院所、大专院校及从事相关部门工作人员。

五、注册报名

1.网上注册报名：参加培训的人员请于 10 月 13 日前，

登陆中国地质学会官网（http://www.geosociety.org.cn），

点击进入“中国地质学会智能会议服务平台”，点击“城市

地质调查评价培训研讨班”，进行注册报名，在线填写个人

信息和发票信息、缴纳培训费完成整个报名参会程序。

2.注册费：1500 元/人，包括培训资料、午餐和晚餐，

住宿费自理（标准间：370 元/间，普通单间：370 元/间）

3.注册费缴纳方式：本次培训采用网上报名方式，原则

上不接受现场报名及缴费，注册费可通过微信、支付宝扫码

在线支付，也可通过银行转账汇款（注明城市地质培训班、

姓名、单位和电话）并上传缴费凭证。

开户名：中国地质学会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账  号：0200001409014430830

4.会议发票：请培训人员会后自行登录中国地质学会网

站，点击“城市地质调查评价培训研讨班”，按照注册报名

时的账号和密码登录，务必认真填写并核对发票信息，自行

在线开具发票。

六、联系方式

联系地址：北京市海淀区西四环北路 123 号地质大厦

联系人：王欣  刘宗明

电  话：13661073187

传  真：010-80339518

邮  箱：1811285588@qq.com

七、其他

参会人员请自行前往会议地点，会议不安排接送站（酒

店行车路线见附件）。

附件：酒店行车路线

中国地质学会

2020 年 9月 9 日

mailto:314081207@qq.com

附件

酒店行车路线

1.酒店名称： 成都瑞成名人酒店

2.酒店地址：成都市青羊区 人民中路二段 68 号

3.酒店电话：028-88033333 转 6688

4.交通路线：

（1）机场-酒店：乘坐机场专线 2 号线，从双流机场到人民中路二段下车

20 元/人。机场直接打车到酒店 60 元左右。

（2）成都北站-酒店：乘坐 52 路、16 路、55 路到人民中路二段下车即到。

或乘地铁 1 号线文殊院下车 C 口出，步行三分钟。

（3）成都东站-酒店：乘坐地铁 2 号线天府广场转 1 号线到骡马市站下车

A 口出。直接打车 36 元。

（4）成都南站-酒店  乘坐地铁 1 号线到骡马市下车 A 口出。 或乘坐公交

16 路到人民中路二段下车即到。

中国地质学会                 2020年 9 月 9 日印制